
令和７年８月５日 

 

白山地区の皆様へ 

 

越前市 都市整備課 

 

通行規制のお知らせ 

 

日頃より、本市の行政にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、安養寺町で８月１８日(月)から道路の拡幅工事を行います。工事期間内は安全確保

のため終日車両通行止め等の交通規制をさせていただきます。また、記載した工事期間等に

ついては、現地状況や天候などにより変更する場合がありますのでご了承ください。 

工事期間中においては、細心の注意を払い、安全管理の徹底に努めてまいりますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工  事  名  通学路緊急対策事業 道路改良工事その１、その２ 

 

２ 工 事 場 所  市道第６８０２号線 越前市 安養寺町 地係 

 

３ 工 事 期 間  令和７年８月１８日(月)から令和８年１月３０日(金)まで 

午前８時３０分から午後５時まで 

 

４ 通行止め期間  令和７年８月１８日(月)から令和８年１月３０日(金)まで  

終日車両通行止め（歩行者、自転車は終日通行可能） 

 

５ 迂   回   路  裏面のとおり    

 

６ 施 工 業 者  福井県越前市松森町７番地 

㈱山田組・港屋重機建設㈱特定建設工事共同企業体 

℡：０７７８－２２－２４６６ 

 

７ 問  合  先  越前市 建設部 都市整備課 ℡：０７７８－２２-３０１０ 



安養寺町

黒川町

白山小学校

武生第五中学校

工事箇所

車両通行止め区間

安養寺こども園
曽原町

迂回路図

車両通行止め区間

迂回路


